



همسر زنلسکی به فلسطین اشغالی می‌رود

سفیر اوکراین در رژیم صهیونیستی خیر داد کی‌یف و تل آویو در حال رایزنی برای انجام سفر همسر رئیس‌جمهور اوکراین به فلسطین اشغالی هستند. منابع رسانه‌ای در فلسطین اشغالی از قبیل روزنامه «یدیعت آحارنوت» گزارش دادند سفیر اوکراین در رژیم صهیونیستی اعلام کرده کی‌یف و تل آویو در تدارک سفر همسر رئیس‌جمهور اوکراین به سرزمین‌های اشغالی هستند.

مظنون ترور بلاگر نظامی حامی پو نین اعلام کرد از دستگاه اطلاعاتی اوکراین دستور گرفته است

پیروزی در باخموت، ترور در سن‌پترزبورگ

رئیس شرکت نظامی واگنر: باخموت به تصرف روسیه درآمده است



کمیته تحقیقات روسیه که عالی‌ترین ژانِس تحقیقات جنایی این کشور است، تحقیقاتش را بر پایه «قتل یک مقام بلندپایه» آغاز کرده‌است. این کمیته گفته است کاراگاهان و بازرسانش به محل حادثه اعزام شدند. ولادن تاتارسکی که نام واقعی‌اش «ماکسیم فومین» بود، در زمان انفجار به عنوان سخنران در مراسمی که در این کافه برگزار شده بود، در حال صحبت بود. گزارش‌های ضد و نقیضی در رسانه‌های روسیه درباره این انفجار وجود دارد. به گفته منابع وزارت کشور روسیه و به نقل از رسانه‌های دولتی، مجسمه‌ای در جعبه‌ای به تاتارسکی به عنوان هدیه اهدا شده بود که بسم در داخل آن جاسازی شده بود. ویدئویی که در کانال‌های تلگرامی روس پخش شده، نشان می‌دهد مجسمه‌ای به او داده می‌شود و درباره آن شوخی می‌کند،با این حال بی‌سی‌بی نتوانسته مطمئن شود آیا این مجسمه منشأانفجار در کافه بوده‌است یا خیر. خبرنگار

بی‌سی‌بی در روسیه می‌گوید بر خلاف بسیاری از وبلاگ‌نویسان نظامی و روزنامه‌نگاران رسانه‌های دولتی این کشور، تاتارسکی در عملیات‌های نظامی مسکو علیه کی‌یف حاضر شده و دست به اسلحه برده بود. سایت خبری فونتانکا در سن‌پترزبورگ گزارش داده کلاف‌ای که روز یکشنبه هدف قرار گرفت،قبل‌متعلق به یوکنی پریگوژین، رئیس گروه واگنر روسیه بوده‌است. شهر سن‌پترزبورگ زادگاه ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه و جایی است که او برای نخستین بار در آن به شهرت رسید. تاتارسکی بیش از نیم میلیون دنبال‌کننده در تلگرام داشت. گروه «سایبر فرانت زد» که خود را «نیروهای اطلاعاتی روسیه» در تلگرام می‌خواند، اعلام کرده کافه را برای مراسمی که در آن برگزار شده کرایه کرده بود. آنها در یک پست تلگرامی نوشتند: «یک حمله تروریستی رخ داده و اقدامات امنیتی لازم را انجام داده بودیم.اما متأسفانه

[انهدام مرکز فرماندهی ناتو در اوکراین | هفت‌نامه «نیوزویک» در گزارش نوشت حمله دقیق روسیه ظاهراً یک «مرکز فرماندهی زیرزمینی ناتو» در اوکراین را اوایل ماه جاری میلادی منهدم کرد و ده‌ها نظامی غربی در این حمله موشکی روسیه کشته شدند. این رسانه آمریکایی با این مقدمه نوشت حداقل این ادعایی است که در برخی از کانال‌های شبکه‌های اجتماعی در حال دست به دست شدن است و در برخی رسانه‌ها تصاویری از حمله با موشک کینژال روسیه به مرکز فرماندهی ناتو در اوکراین منتشر شده که نمایانگر خسارات بسیار وسیع و یک ساختمان سوخته است که در اثر حمله ویران شده است. در این گزارش آمده است در برخی پست‌های توییتری و تلگرامی که اواخر ماه مارس ۲۰۲۲، صدها هزار بازدید داشته، ادعا شده است مقرر ناتو در اوکراین تخریب شده‌است و حدود ۳۰۰ نفر نیز در حمله موشکی روسیه کشته شده‌اند.

نشست چهار جانبه ایران، ترکیه، روسیه و سوریه درباره حل بحران این کشور در مسکو برگزار شد

نشست شرقی صلح سوریه

لزوم تقویت هماهنگی‌ها بین ۲ کشور تأکید کرد. خاجی در ادامه دیدارهایش با «میخائیل بوگدانف» نماینده ویژه روسیه در امور خاورمیانه هم دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار طرفین بر لزوم حل و فصل مسائل موجود بین سوریه و ترکیه از طریق مسالمت‌آمیز و گفت‌وگوهای سیاسی تأکید کرده و حمایت خود را از پیشبرد عادی‌سازی روابط ۲ کشور در چارچوب نشست‌های چهار جانبه و بر اساس قوانین و مقررات بین‌المللی و حسن‌مجاروی اعلام کردند. از سویی وزیر خاره ترکیه نیز اعلام کرد نشست نمایندگان وزرای خارجه ایران، ترکیه، سوریه و روسیه، برای صلح در سوریه بسیار مفید است. به نوشته خبرگزاری آناتولی، «مولود جاووش اوغلو» وزیر خارجه ترکیه که برای شرکت در نشست به آنسایب روز جهانی موسوم به «روزانه صفر» به آمریکا سفر کرده، طی نشست خبری در مقر «خانه ترکیه» واقع در نیویورک گفت نمایندگان وزرای خارجه ترکیه، ایران، روسیه و سوریه نشست خود را برگزار می‌کنند و «سرگئی لاوروف» وزیر خارجه روسیه، ششم و هفتم آوریل جاری به ترکیه سفر خواهد کرد. وی افزود در جریان سفر لاوروف به ترکیه،

واشنگتن اعلام کرد بال ن پکن اطلاعات حساسی از سایت‌های نظامی آمریکا جمع‌آوری کرده‌است

رودست امنیت چین

است، اما پنتاگون تصمیم گرفته به دلیل خطرات و احتمال آسیب دیدن مردم آن را ساقط نکند. با این حال کاخ سفید از نظر خود برگشت و تصمیم گرفت این بالن را که چینی‌ها می‌گفتند برای هو شناسی است ساقط کند. پیش‌تر خبری در متحده اعلام کرده بود تلاش‌های خود را برای جلوگیری از جمع‌آوری اطلاعات توسط این بالن چینی انجام داده است. اعلام حضور بالن اطلاعاتی چین بر فراز حریم هوایی ایالات متحده آمریکا در روز پنجشنبه دوم فوریه (۱۳ بهمن ۱۴۰۱) به‌سرت در صدر اخبار آمریکا و جهان قرار گرفت و تنش میان واشنگتن – پکن را که قرار بود با سفر وزیر خارجه آمریکا مدیریت شود، وارد فاز جدیدی کرد. یک مقام ارشد دفاعی آمریکا به شرط افشا نشدن نامش به خبرنگاران آمریکایی و رسانه‌های بین‌المللی گفت ایالات متحده «طمینان بسیار بالایی» دارد که این یک بالن چینی در ارتفاع بالا است که برای جمع‌آوری اطلاعات بر فراز سایت‌های حساس پرواز می‌کرد. یکی از مکان‌هایی که بالن مشاهده شد، ایالت مونتانا بود که محل قرار گیری یکی از ۳ انبار موشک‌های هسته‌ای

گروه بین‌الملل، مقام‌های آمریکایی مدعی شدند بالن تجسسی چین که بهممن‌ماه سال گذشته به مدت چند روز در حریم هوایی ایالات‌متحده مشاهده شده بود، اطلاعاتی از چند سایت نظامی حساس جمع‌آوری کرده است. ۲ مقام ارشد فعلی و یک مقام ارشد سابق دولت آمریکا به شبکه ان‌بی‌سی نیز گفتند چین قادر به کنترل بالن بود تا اینکه بتواند از بالای چند سایت عبور کند و اطلاعات جمع‌آوری‌شده را در زمان واقعی به پکن انتقال دهد. به گفته این مقام‌های آگاه، اطلاعاتی که چین جمع‌آوری کرده اکثراً از سیستم‌های الکترونیکی هستند که می‌تواند از سامانه‌های تسلیحاتی برداشته شود یا شامل ارتباطات رد و بدل شده در پایگاه پرسنل باشد. این ۳ مقام آمریکایی ادعا کردند به محض اینکه وجود بالن علنی شود، چین سرعت آن را افزایش داد تا به سرعت بتواند از حریم هوایی ایالات متحده خارج شود. واشگنگتن نیمه بهمن سال گذشته اعلام کرد ایالات متحده در حال ردیابی یک بالن نظارتی مشکوک چین است که برای چند روز بر فراز حریم هوایی این کشور مشاهده شده



سه‌شنبه ۱۵ فروردین ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۳۷۲۰

[بین‌الملل]

دور دنیا

حمله اردوغان به سفیر آمریکا

رئیس‌جمهوری ترکیه اعلام کرد درهای دیدار او با سفیر آمریکا در آنکارا بسته است، زیرا این سفیر قبل از اینکه با او دیدار کند با کمال قلیچداغ‌واغلو نامزد اپوزسیون در انتخابات ریاست جمهوری ترکیه ملاقات کرده‌است. به گزارش ایسنا به نقل از اسپوتنیک، روزنامه «لستار» به نقل از رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه نوشت: سفیر جو بایدن، (رئیس‌جمهوری آمریکا) با کمال دیدار کرد. این ننگ است. با مغزت فکر کن. تو سفیر هستی. طرف گفت‌وگوی تو اینجا رئیس‌جمهوری است. به چه حقی بعد از دیدار با کمال درخواست ملاقات با رئیس‌جمهوری می‌کنی؟ درهای ما به روی او(سفیر آمریکا)بسته‌است.رئیس‌جمهوری ترکیه تأکید کرد: دیپلمات آمریکایی باید جایگاه خود را بداند. او اضافه کرد: بنگارید بایدن یک سفیر باید چطور عمل کند. اگر آن را نمی‌داند هرگز نمی‌تواند از این در وارد شود. اوتال سفیکزیک، مشاور قلیچداغ‌واغلو در امور سیاست خارجه پیش‌تر اعلام کرد نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری ترکیه از اتلاف اپوزسیون با جفری فلیک، سفیر آمریکا در ترکیه ملاقات کرد.

فنلاند رسماً به ناتو می‌پیوندد

شبکه تلویزیونی NRK روز به نقل از منابع گزارش داد فنلاند ۴ آوریل – سه‌شنبه ۱۵ فروردین (امروز) به عضویت رسمی ناتو درمی‌آید. به گزارش ایسنا به نقل از اسپوتنیک، به گفته این شبکه تلویزیونی، پرچم فنلاند روز سه‌شنبه در مقر ناتو در بروکسل به احترام ورود این کشور به این ائتلاف برافراشته خواهد شد. یینس استولتنبرگ، دبیر کل ناتو گفت فنلاند ۴ آوریل رسماً به ناتو می‌پیوندد و پرچم این کشور در مقر ناتو در بروکسل برافراشته خواهد شد.استولتنبرگ پیش‌از نشست وزیران در بروکسل به خبرنگاران گفت: «این هفته تاریخی است. فردا، ما از فنلاند به عنوان سی و یکمین عضو ناتو استقبال خواهیم کرد.» دفتر ریاست‌جمهوری فنلاند نیز تأیید کرد که این کشور امروز به عضویت ناتو در خواهد آمد.

ترامپ: به دادگاه می‌روم

همزمان با اینکه احتمال می‌رود دونالد ترامپ امروز سه‌شنبه خود را پسندید دادستان‌ها کند و در پی آن تظاهراتی برپا شود، پلیس نیویورک تمهیداتی از جمله مسدودسازی جاده‌های نزدیک به دادگاه منتظر را در دستور کار خود دارد. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز، احتمالاً دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا قرار است امروز در دادگاه حاضر شده و تفهیم اتهام شود. وی نخستین رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکاست که با اتهامات کیفری مواجه شده است. ترامپ که ظاهراً هنوز وقایع در حال وقوع را باور نکرده، با طعنه به پپروانش گفت برای محاکمه خود در روز سه‌شنبه به دادگاه می‌رود، چه آنجا «هاولر کنند یا نه». رئیس‌جمهور سابق ۷۶ ساله، حرکت‌های بعدی خود را در آستانه مشکلات حقوقی خود تأیید کرد. ترامپ یکشنبه شب با انتشار پستی تحقیرآمیز در پلتفرم رسانه اجتماعی خود نوشت: «من روز سه‌شنبه ساعت ۱۲ ظهر مارانه‌گو را ترک می‌کنم و به سمت برج ترامپ در نیویورک می‌روم.» «صبح سه‌شنبه، باور کنید یا نه، به دادگاه خواهم رفت. قرار نبود آمریکا اینطور باشد.»

شهادت ۲ فلسطینی در نابلس

۲ فلسطینی در پی محمله با نیروهای اسرائیلی در نابلس و در پی مجروحیت به ضرب گلوله نظامیان اسرائیلی به شهادت رسیدند. به گزارش ایسنا، نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی دیروز حمله گسترده‌ای را به شهر نابلس آغاز کردند. به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی از چند محور به شهر نابلس یورش برده و خانه‌های فلسطینیان را مورد حمله قرار دادند. صهیونیست‌ها پس از یورش به نابلس دو جوان فلسطینی را بازداشت و موبایل‌های‌شان را مصادره کردند. منابع محلی از درگیری مسلحانه شدید مبارزان مقاومت با اشغالگران اسرائیلی در شهر نابلس خبر دادند. هلال‌احمر فلسطین اعلام کرد در این درگیری ۲ فلسطینی به شهادت رسیده و شماری دیگر زخمی شدند. محمد ابوبکر و محمد الحلاق ۲ مبارز فلسطینی هستند که در درگیری مسلحانه با اشغالگران اسرائیلی در نابلس به شهادت رسیدند. ■ ■ ■

جسد جاسوس آمریکا در پارکینگ پنتاگون پیدا شد

بنا به گفته مقام‌های پنتاگون (وزارت دفاع آمریکا)، جسد سرگروهبان «خوآن پائولو بوردادور» ۱۴ مارس (۲۳ اسفند ماه) در خودروی وی در پارکینگ شمالی پنتاگون پیدا شد. وبگاه «ان‌تی‌دی» گزارش کرد پارکینگ مذکور در شمال پنتاگون در روز امتداد بزرگراه ۱۱۰ در ورجینیا در فاصله کوتاهی از رود «پوتوماک» قرار گرفته است. پزشکان بنا به گفته ارتش ایالات متحده، بوردادور یک مأمور درجه‌دار ۴۲ ساله و مشترک‌المنافع بخش اطلاعات محرمه بود که در دفتر ستاد مشترک ارتش آمریکا کار می‌کرد. اعضای ستاد مشترک ایالات متحده از تمام ۶ زیرمجموعه ارتش هستند که تحت ریاست ستاد مشترک ارتش ایالات متحده، دفتر وزارت دفاع و فرماندهی رزمی ارتش آمریکا خدمت می‌کنند. مقام‌های ارتش آمریکای می‌گویند بوردادور در سپتامبر ۲۰۲۱ به‌عنوان یک افسر در جده‌دار مسؤوول برنامه مقابله با نظارت فنی به استخدام دفتر امنیت ستاد مشترک در آمد.هم‌اکنون کمیته تحقیقاتی برای مشخص شدن علت مرگ وی به جریان درآمده‌است.طبق این گزارش، بوردادور سال ۲۰۰۴ به ارتش پیوست و سال ۲۰۱۰ برای مدت یکسال در عراق مستقر شد و از سال ۲۰۱۲ به مدت ۴ سال به‌عنوان مدیر عملیات در اوکیناؤای زاین فعالیت می‌کرد. ■ ■ ■

فر نجیه نزدیک بعداً شد

یک مقام بلندپایه فرانسوی از سفر «سلیمان فرنجیه» رهبر جنبش «فرزده لبنان» به پاریس و تضمین‌هایی که وی به فرانسه داده، خبر داد. یک منبع ارشد فرانسوی به النهار از سفر سلیمان فرنجیه، رهبر جنبش مرده لبنان به پاریس خبر داد و گفت: او به پارتیک دورل، مشاور رئیس‌جمهور فرانسه که از کاخ الیزه او استقبال کرد، تضمین‌های مورد نیاز فرانسه درباره عدم استفاده از یک سوم برهم‌زنده نصاب دولت و خودداری از منابع تراشی در عملکرد دولتی به ریاست یک نخست‌وزیر اصلاح‌طلب، چنان‌فول سلام یا شخص دیگری مشروط بر اینکه مجاز به انجام اصلاحات باشد، ارائه کرد.

کافی نبود». سخنگوی وزارت خارجه روسیه هم گفت تاتارسکی برای اوکراین «خط‌ناک» بود «اما شجاعانه تا آخر ادامه داد و به وظیفه خود عمل کرد». ماریا زاخارواو همچنین دولت‌های غربی را به دلیل عدم واکنش به این حمله محکوم کرد. در همین رابطه سخنگوی کرملین دیروز اعلام کرد دولت اوکراین حامی استفاده از حملات تروریستی است و شاید مسؤوول قتل بلاگر روس در انفجار کلاف‌ای در سن‌پترزبورگ هم باشد. «میخائیلو پودولیاک» مشاور رئیس‌جمهور اوکراین این انفجار را ناشی از درگیری‌های سیاسی روسیه دانست و گفت این درگیری‌ها در حال افزایش است و این انفجار مرگبار نشان می‌دهد تروریسم داخلی در حال وقوع است. در ماه آگوست سال گذشته هم در یک حمله با خودروی بمب‌گذاری شده در نزدیکی مسکو، «لاریا دوگینا» روزنامه‌نگار و حامی برجسته ارتش روسیه کشته شد. دیروز کمیته تحقیقات روسیه اعلام کرد زنی به نام «لاریا ترپووا» به ظن دخیل بودن در انفجار سنن‌پترزبورگ دستگیر شده و کمیته ملی مقابله با تروریسم روسیه نیز در بابتیه‌ای اعلام کرد سرویس‌های ویژه اوکراین و حامیان «بنیاد مقابله با فساد» الکسی ناولنی نیز این حمله را ترتیب داده بودند. در همین ارتباط سخنگوی کرملین گفت: روسیه با رژیم کی‌یف روبه‌رو است. این رژیم از حملات تروریستی حمایت می‌کند و در قتل لاریا دوگینا دختر الکساندر دوگین، فیلسوف سیاسی نیز دست داشته و به احتمال زیاد در قتل تاتارسکی هم نقش داشته است. دیمیتری پسکوف ادامه داد: ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه بلافاصله از این حمله تروریستی در سن‌پترزبورگ مطلع شد. تحقیقات در این باره در مرحله عملی است و ما در حال بازداشت مظنونان هستیم. ما باید صبور باشیم و در انتظار بنیانه‌هایی از سوی سرویس‌های ویژه باشیم که روی این پرونده کار می‌کنند.

در همین ارتباط کمیته مبارزه با تروریسم روسیه، سرویس‌های اطلاعاتی اوکراین را عامل بمبگذاری در سن‌پترزبورگ که منجر به کشته‌شدن بلاگر معروف روس شد، دانست. این کمیته تحقیقاتی دیروز در کانال تلگرامی خود اعلام کرد کارکنان کمیته تحقیقات روسیه همراه سرویس‌های عملیاتی، لاریا ترپووا را به ظن دخالت در انفجار در یک کافه در سن پترزبورگ روسیه دستگیر کردند. کمیته ضدتروریسم روسیه همچنین گفت حمله به تاتارسکی از سوی سرویس‌های ویژه اوکراین با مشارکت افرادی که با صندوق موسوم به مبارزه با فساد (یک سازمان تحت هدایت الکسی ناولنی، رهبر مخالفان در روسیه) همکاری می‌کردند، انجام شده است. این کمیته اشاره کرد که مظنون دستگیر شده، یک حامی فعال گروه ناولنی است. طبق گزارش‌های اولیه، ترپوواو یک مجسمه پر از مواد منفجره را که بر اساس ارزیابی‌ها معادل بیش از ۲۰۰ گرم آن‌تی‌تی قدرت داشته به تاتارسکی داده بود. مظنون ترور سنن‌پترزبورگ بعد از بازداشت اعلام کرد مواد منفجره را به او تحویل دادند تا بلاگر نظامی روس را به قتل برساند. این زن ۲۶ ساله پیش‌تر در سن پترزبورگ بازداشت شده بود و گزارش‌ها حاکی از آن بود که وی بلیتی برای رفتن به ازبکستان دارد. مقامات تحقیقاتی می‌گویند این حمله توسط سرویس‌های ویژه اوکراین طراحی شده بود. حساب‌های رسانه‌های اجتماعی می‌گویند شوهر این زن، یکی از حامیان ناولنی، مخالف سرسخت پوتین است، به نظر می‌رسد این ترور در راستای ترورهای دولتی است که از دختر دوگین آغاز شده و به این بلاگر نظامی روس رسیده است.